
ABSTRAKT V ČESKÉM JAZYCE

Rigorózní práce je zaměřena na doručování ve správním řízení s důrazem na aktuální otázky, 

které se k tomuto institutu vztahují a judikaturu soudů.  Cílem práce je nejen komplexně 

zmapovat oblast doručování ve správním řízení, nýbrž i popsat hlavní úskalí tohoto institutu, 

nastínit budoucí vývoj a poskytnout komparaci národní právní úpravy a unijní právní úpravy 

doručování v právních procesech s orgány veřejné moci. Hlavní část práce podává důkladný 

rozbor elektronické formy doručování, která vzhledem k postupující elektronizace veřejné 

správy začíná převažovat nad listinnou formou doručování. V práci jsou definovány základní 

pojmy, které se vztahují k doručování, zohledněna ústavní rovina zkoumané problematiky, 

popsány vady v doručování, jejich původ a možná řešení. V rámci elektronické formy 

doručování v České republice je popsáno doručování prostřednictvím informačního systému 

datových schránek, kterým se zabývají i soudy, jejichž některá rozhodnutí jsou v práci 

podrobně rozebrána. Dále je v práci poskytnut rozbor aktuální unijní právní úpravy, neboť i 

na unijní úrovni dochází k významným posunům v oblasti elektronického doručování, 

podepisování a elektronické identifikace obecně, kdy v poslední době je vidět snaha o 

sjednocení úpravy tohoto institutu napříč všemi členskými státy Evropské unie. Při 

zpracování rigorózní práce autorka vychází z teoretických poznatků, detailní znalosti platné 

právní úpravy a soudní judikatury, odborné domácí i zahraniční literatury, veřejných 

informačních zdrojů a praktických zkušeností.


